
1 

 

   

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ŽATČANY 

Pořadové číslo zasedání: 

29. 

Datum zasedání: 

11. 12. 2024 

Čas zasedání: 

19:10 – 22:15 hod. 

Místo zasedání: 
OÚ Žatčany 

Stran zápisu: 
1/9 

Přítomni: 

Ing. Binek Jan Ph.D., Dokoupilová Zdenka, Hanák Jiří, Ing. Jurečka Lukáš, Ing. Klein Vojtěch, Kostyál Pavel, 

Ing. Poláček František, Mgr. Rudolecká Jana, Ing. Ryba Jiří 

 
 

Starosta zahájil jednání v 19:10 hod. a konstatoval, že je přítomno 9 zastupitelů.  

Omluven: Bc. Vörös Alexandr, Mgr. Kalla Tomáš – dostavil se později 

Hosté: –  

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení předchozího zasedání ZO 

3. Inventarizace za rok 2024 

4. Rozpočet ZŠ a MŠ na rok 2025 

5. Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ na roky 2026-2027 

6. Rozpočet obce Žatčany na rok 2025 

7. Střednědobý výhled rozpočtu obce Žatčany na roky 2026-2027 

8. Kronika obce za rok 2023 

9. Recovera – ceník za svoz odpadu na rok 2025 

10. Žádosti o dotace a finanční příspěvky na rok 2025 

11. Textil Eco a.s. – poplatek za kontejner 

12. Svazek Šlapanicko – Smlouva o investičním příspěvku 

13. Obec Měnín – cena stočného  

14. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu – příspěvek na žáka 

15. Zpráva Finančního výboru obce Žatčany 

16. Různé 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Ověřovatelé navrženi:  Zdenka Dokoupilová 

   Pavel Kostyál 

Zapisovatel navržen: Mgr. Jana Rudolecká 

 

V programu jednání se navrhuje v bodu 16. Různé zařadit body:  

 

A) Cenová nabídka na kompletní administrativu dotačního projektu – výstavba biotopu „Žatčany: 



2 

 

 Za hřištěm“  

B) DSO Region Cezava – neinvestiční příspěvek na pojištění 

C) Školství – zpráva o činnosti školy za 2. a 3. čtvrtletí 2024 

D) Školství – žádost o doplnění příspěvku na provoz ZŠ a MŠ 

E) Školství – žádost o schválení nakládání s výtěžkem ze školních akcí 

F) Rozpočtové opatření 

G) Schválení aktualizace Programu rozvoje obce 

Usnesení:  

ZO schvaluje zapisovatele, ověřovatele zápisu, doplnění programu jednání v bodu 16. Různé 

o bod A) až G).   

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

2. KONTROLA USNESENÍ PŘEDCHOZÍHO ZASEDÁNÍ ZO 

Úkoly vyplývající z usnesení zasedání ZO v listopadu byly splněny.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci o plnění úkolů ze zasedání zastupitelstva obce v listopadu 2024. 

 

3. INVENTARIZACE ZA ROK 2024  

Starosta předložil zastupitelům plán inventur za rok 2024 a jmenování členů ústřední inventarizační 

komise a členů inventarizačních komisí pro obecní úřad a hasiče a jmenování zástupců obce pro kontrolu 

inventarizace v ZŠ a MŠ Žatčany.   

Usnesení:  

ZO bere na vědomí plán inventur na rok 2024 a složení inventarizačních komisí. 

 

4. ROZPOČET ZŠ A MŠ NA ROK 2025  

Při sestavování rozpočtu obce byli zastupitelé seznámeni s návrhem rozpočtu ZŠ a MŠ. Škola ho 

zveřejnila na svých internetových stránkách od 25. 11. 2024. Provozní příspěvek od zřizovatele činí 

3 199 600 Kč, z toho jsou odpisy 679 088 Kč. Rozpočet schválil v rámci svých pravomocí starosta obce 

dne 11. 12. 2024 a zastupitelé ho berou na vědomí.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí rozpočet Základní školy a Mateřské školy, Žatčany na rok 2025. 



3 

 

5. STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU ZŠ A MŠ NA ROKY 2026-

2027 

Zastupitelé byli seznámení se střednědobým výhledem rozpočtu ZŠ a MŠ Žatčany na roky 2026-2027. 

Škola ho zveřejnila na svých internetových stránkách od 25. 11. 2024. Střednědobý výhled rozpočtu 

školy schválil starosta v rámci svých pravomocí dne 11. 12. 2024 a zastupitelé ho berou na vědomí. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Mateřské školy, Žatčany na 

roky 2026-2027. 

 

6. ROZPOČET OBCE ŽATČANY NA ROK 2025 

Návrh rozpočtu obce byl řádně vyvěšen na úřední desce od 25. 11. 2024. Občané se k němu mohli 

písemně vyjádřit do 10. prosince 2024 nebo ústně na dnešním zasedání zastupitelstva. Nebyla vznesena 

žádná připomínka. 

Příjmová strana rozpočtu je ve výši 21 400 000 Kč, výdajová strana je ve výši 24 870 000 Kč, z toho 

výdaje na investice činí 6 797 000 Kč. Splátka úvěru je v částce 2 263 000 Kč (pol. 8124). Na dokrytí 

chybějících příjmů a na splátku úvěru bude použit přebytek minulých let ve výši 5 733 000 Kč (pol. 

8115). Rozpočet se schvaluje jako schodkový.  

Neinvestiční příspěvek na provoz Základní škole a Mateřské škole Žatčany činí 3 199 600 Kč včetně 

odpisů v částce 679 088 Kč. V rezervě na školství je částka 350 000 Kč na plat zaměstnanců MŠ/ZŠ 

pracovníků a 250 000 Kč na nespecifikované výdaje.  

Dle rozpočtové skladby je v příjmech u transferů závazným ukazatelem položka. U výdajů je závazným 

ukazatelem oddíl, u vztahů k jiným rozpočtům a jiným osobám je závazným ukazatelem položka.  

 

Usnesení: 

ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2025, kde příjmová část rozpočtu je ve výši 21 400 000 Kč, 

výdajová část rozpočtu je ve výši 24 870 000 Kč a financování je ve výši 3 470 000 Kč.   

Z financování tvoří splátka úvěru částku 2 263 000 Kč (pol. 8124) a čerpání přebytku minulých 

let částku 5 733 00 Kč (pol. 8115). 

Příspěvek na provoz Základní škole a Mateřské škole Žatčany činí 3 199 600 Kč včetně odpisů v 

částce 679 088 Kč.  V rezervě na školství je částka 600 000 Kč, z toho 350 000 Kč na plat 

zaměstnanců MŠ/ZŠ. 

Dle rozpočtové skladby je v příjmech u transferů závazným ukazatelem položka. U výdajů je 

závazným ukazatelem oddíl, u vztahů k jiným rozpočtům a jiným osobám je závazným 

ukazatelem položka.  

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 



4 

 

7. STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU OBCE ŽATČANY NA ROKY 

2026-2027 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Žatčany na roky 2026-2027 byl na úřední desce zveřejněn 

od 25. 11. 2024. Občané se k němu mohli písemně vyjádřit do 10. prosince 2024 nebo ústně na dnešním 

zasedání zastupitelstva. Nebyly vzneseny žádné připomínky. Z důvodu realizované velké investice 

v roce 2023 na nástavbu školy a následných splátek úvěrů předpokládáme v nejbližších letech realizovat 

jen akce výhodné pro rozvoj obce, na které bude možné čerpat finance z dotačních titulů. 

Usnesení:  

ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Žatčany na roky 2026-2027. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

8. KRONIKA OBCE ZA ROK 2023 

Zastupitelé se seznámili s konceptem kroniky obce za rok 2023, který v červenci 2024 předložila 

kronikářka obce, paní XXXXXX XXXXXXX.  

Usnesení: 

ZO schvaluje Kroniku obce Žatčany za rok 2023. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

9. RECOVERA – CENÍK ZA SVOZ ODPADU NA ROK 2025 

Svozová firma RECOVERA Využití zdrojů a.s. předložila specifikaci objednaných služeb na rok 2025 

a nové ceníky svozových služeb na rok 2025 – ceník č. 1 Sběr, svoz a odstranění směsného komunálního 

odpadu, ceník č. 3 Sběr, svoz a zpracování nebezpečných složek komunálního odpadu a ceník č. 4 Sběr, 

svoz, dotřídění a využití využitelných složek komunálního odpadu. 

 

V 19:43 hod. se dostavil Tomáš Kalla.  

Usnesení: 

ZO schvaluje ceník č. 1 Sběr, svoz a odstranění směsného komunálního odpadu na rok 2025 mezi 

obcí Žatčany a firmou RECOVERA Využití zdrojů a.s. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení: 

ZO schvaluje ceník č. 3 Sběr, svoz a zpracování nebezpečných složek komunálního odpadu na rok 

2025 mezi obcí Žatčany a firmou RECOVERA Využití zdrojů a.s.  

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 



5 

 

Usnesení: 

ZO schvaluje ceník č. 4 Sběr, svoz, dotřídění a využití využitelných složek komunálního odpadu 

na rok 2025 mezi obcí Žatčany a firmou RECOVERA Využití zdrojů a.s.  

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

10. ŽÁDOSTI O DOTACE A FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY NA ROK 2025 

O dotaci a finanční příspěvek na rok 2025 požádaly zastupitelstvo obce Diakonie ČCE-středisko 

BETLÉM ve výši 35 800 Kč, Domov pro seniory Sokolnice dle uvážení, Junák-český skaut, středisko 

Tumulus Újezd u Brna ve výši 10 000 Kč. V rozpočtu obce na rok 2025 jsou pro tyto organizace 

vyčleněny finanční prostředky.  

Zastupitelé berou tyto žádosti na vědomí a o příspěvcích a dotacích budou jednat na zastupitelstvech 

v roce 2025. 

Usnesení: 

ZO bere na vědomí žádosti o dotace a finanční příspěvky na rok 2025 pro Diakonii ČCE-středisko 

BETLÉM ve výši 35 800 Kč, Domov pro seniory Sokolnice dle uvážení, Junák-český skaut, 

středisko Tumulus Újezd u Brna ve výši 10 000 Kč. 

 

11. TEXTIL ECO A.S. – POPLATEK ZA KONTEJNER 

Firma TextilEco a.s. má v naší obci umístěn jeden kontejner na textil, obuv a oděvy. Od roku 2025 je 

zákonnou   povinností obcí zajistit sběr textilu. Doposud za umístění kontejneru svozová firma platila 

obci symbolický poplatek 900 Kč/rok. Od uzákonění této povinnosti navrhuje obci ponechat kontejner 

na textil za poplatek ve výši 5 000 Kč/rok + DPH. 

Usnesení: 

ZO schvaluje poplatek za jeden kontejner na textil, obuv a oděvy ve výši 5 000 Kč/rok +DPH firmě 

TextilEco a.s. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

12. SVAZEK ŠLAPANICKO – SMLOUVA O INVESTIČNÍM 

PŘÍSPĚVKU  

Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko zaslal návrh smlouvy o investičním příspěvku mezi 

Svazkem a obcí Žatčany na úhradu nákladů přípravy a realizace stavby „Odvádění odpadních vod 

z oblastí Rajhradska a Újezdska na ČOV Brno – Modřice“ (čerpací stanice a kanalizační potrubí). Výše 

roční splátky je stanovena 1 000 Kč za obyvatele. Konečné vyúčtování bude provedeno po jejím 

dokončení a kolaudaci. 

 



6 

 

Usnesení: 

ZO schvaluje Smlouvu o investičním příspěvku mezi obcí Žatčany a Svazkem obcí pro vodovody 

a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo nám. 546/9, 664 51 Šlapanice na realizaci stavby „Odvádění 

odpadních vod z oblastí Rajhradska a Újezdska na ČOV Brno – Modřice“. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

13. OBEC MĚNÍN – CENA STOČNÉHO  

Obec Měnín zaslala informaci o zvýšení ceny stočného pro obec Žatčany na 50 Kč /m3 včetně DPH. Od 

1. 1. 2025 je obec Žatčany členem Svazku a veškeré fakturace budou probíhat v rámci Svazku. 

Usnesení: 

ZO bere na vědomí informaci obce Měnín o zvýšení ceny za vodu převzatou (stočné) ze Žatčan na 

50 Kč/m3. 

 

14. DOHODA O VYTVOŘENÍ SPOLEČNÉHO ŠKOLSKÉHO OBVODU 

– PŘÍSPĚVEK NA ŽÁKA 

Zástupci obcí Telnice, Žatčany a města Újezd u Brna se sešli 4. 12. 2024 v Újezdě u Brna nad návrhem 

Dohody o vytvoření společného školského obvodu a stanovení výše finančního příspěvku na 

neinvestiční výdaje za žáka naší obce v ZŠ Újezd u Brna. 

Usnesení: 

ZO bere na vědomí informaci z jednání o Dohodě o vytvoření společného školského obvodu a 

stanovení výše finančního příspěvku na neinvestiční výdaje za žáka naší obce v ZŠ Újezd u Brna. 

 

15. ZPRÁVA FINANČNÍHO VÝBORU OBCE ŽATČANY 

Předseda Finančního výboru obce Žatčany seznámil zastupitele s kontrolou hospodaření obce, která 

proběhla na obecním úřadě dne 2. 12. 2024. 

Usnesení: 

ZO bere na vědomí zprávu Finančního výboru obce Žatčany o kontrole hospodaření obce, která 

proběhla na obecním úřadě dne 2. 12. 2024. 

16. RŮZNÉ 

A) CENOVÁ NABÍDKA NA KOMPLETNÍ ADMINISTRATIVU 

DOTAČNÍHO PROJEKTU – VÝSTAVBA BIOTOPU „ŽATČANY: ZA 

HŘIŠTĚM“ 

Společnost EU LEGAL ADVISORY, s.r.o. má s obcí uzavřenou smlouvu na zajištění dotace na 

výstavbu biotopu. Vzhledem k tomu, že bylo nutné na základě AOPK provést další úpravy v projektu a 

administraci dotace, zaslala dotační firma Dodatek č. 1 ke smlouvě. 



7 

 

Usnesení: 

ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o zpracování grantového projektu ze dne 26. 1. 2024 mezi 

obcí Žatčany a firmou EU LEGAL ADVISORY, s.r.o., Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

B) DSO REGION CEZAVA – NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK NA 

POJIŠTĚNÍ 

Obec Žatčany je v rámci Regionu Cezava pojištěna. Na základě Dodatku č. 20 k pojistné smlouvě č. 

7720294149 je třeba uhradit příspěvek ve výši 7 866 Kč. Výše příspěvku se přepočítává každoročně 

podle počtu obyvatel a počtu žáků ve škole a školce. 

Usnesení:  

ZO schvaluje neinvestiční příspěvek na pojištění pro DSO Region Cezava ve výši 7 866 Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

C) ŠKOLSTVÍ – ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA 2. A 3. ČTVRTLETÍ 

2024 

Ředitelka ZŠ a MŠ Žatčany zaslala zastupitelstvu Zprávu o činnosti školy za 2. a 3. čtvrtletí 2024.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí Zprávu o činnosti školy za 2. a 3. čtvrtletí 2024. 

 

D) ŠKOLSTVÍ – ŽÁDOST O DOPLNĚNÍ PŘÍSPĚVKU NA PROVOZ ZŠ 

A MŠ 

Ředitelka ZŠ a MŠ Žatčany požádala o doplnění příspěvku na provoz školy ve výši 194 505,60 Kč. 

Jedná se o mimořádné náklady na úpravu garáže na sklad a pořízení jídelního vozíku s příslušenstvím 

pro výdejnu jídla ve školní jídelně.  

Usnesení:  

ZO schvaluje neinvestiční příspěvek pro ZŚ a MŠ Žatčany ve výši 194 505,60 Kč na úpravu garáže 

na sklad a výdejní vozík s příslušenstvím pro školní jídelnu. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 



8 

 

E) ŠKOLSTVÍ – ŽÁDOST O SCHVÁLENÍ NAKLÁDÁNÍ S VÝTĚŽKEM 

ZE ŠKOLNÍCH AKCÍ 

Ředitelka ZŠ a MŠ Žatčany požádala zastupitelstvo o schválení nakládání s finančním výtěžkem 

získaným ze školních akcí. 

Usnesení:  

ZO schvaluje nakládání ZŠ a MŠ Žatčany s finančním výtěžkem ze školních akcí k pokrytí 

nákladů na tyto akce a k pořízení dalších materiálů a pomůcek pro děti MŠ a žáky ZŠ. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

F) ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 

Výdaje v rozpočtu pro DSO Cezava (§ 6409) se navyšují o 7 800 Kč o příspěvek na pojištění (pol. 5329) 

dle schváleného usnesení bodu č. 16 B) a jsou kryty z obecné rezervy (§6409).  

ZŠ a MŠ Žatčany se navyšuje v rozpočtu provozní příspěvek o částku 194 600 Kč (§ 3113, pol. 5131) 

dle schváleného usnesení bodu č. 16 D) a je pokryt z rezervy na školství (§ 3113, pol. 5901). 

Usnesení:  

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 8. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

G) SCHVÁLENÍ AKTUALIZACE PROGRAMU ROZVOJE OBCE 

Předseda rozvojového výboru Jan Binek informoval zastupitele o aktualizaci Programu rozvoje obce na 

období 2024-2027, včetně předpokládaných aktivit na tyto roky.  

Usnesení:  

ZO schvaluje aktualizaci Programu rozvoje obce na období let 2024-2027. 

Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

Starosta ukončil zasedání ve 22:15 hodin. 

 

 
Zápis byl vyhotoven dne 18. 12. 2024 

 

 



9 

 

 

 

Zapisovatel: Mgr. Jana Rudolecká    _____________________________ 

 

Ověřovatelé: Zdenka Dokoupilová     ______________________________ 

  Pavel Kostyál ______________________________ 

Starosta: Ing. František Poláček ______________________________ 


